- Desarrollo del Congreso Internacional de Lúdica en Cartagena, el Congreso Internacional en 
Neuroeducación e Interculturalidad, y el Encuentro Libertador en Educación, con la participación de 
900 asistentes en total. 

- La Maestría en Educación modalidad virtual durante 2023 formó novecientos setenta y dos (972) 
estudiantes, de los cuales: trecientos ochenta y cinco (385) estudiantes ingresaron nuevos en 2023 1 
y trescientos diez (310) estudiantes en 2023 2, doscientos (200) estudiantes se matricularon como 
antiguos en 2023 1, treinta y cuatro (34) estudiantes del convenio ICBF_ICETEX, veintidós (22)

[...]

identificación de nuevos aspirantes a la institución. 

- Se implementaron nuevas herramientas de publicidad fortaleciendo volanteo, carro valla y valla 
publicitaria ubicada frente al estadio de futbol Jaime Morón.  

- Educación continuada dio apertura a once (11) programas con un total de mil sesenta (1.060) 
participantes y un total de facturación de $468’210.190, distribuidos así:  en Bogotá se dio apertura a 
siete (7) programas, con un total de 992 participantes, con una facturación total de $404.942.628, y 
en Cartagena se desarrolló un proyecto de capacitación para funcionarios del SENA, regional

[...]

- Desarrollo del Congreso Internacional de Lúdica en Cartagena, el Congreso Internacional en Neuroeducación e Interculturalidad, y el Encuentro Libertador en Educación, con la participación de 900 asistentes en total.
	- La Maestría en Educación modalidad virtual durante 2023 formó novecientos setenta y dos (972) estudiantes, de los cuales: trecientos ochenta y cinco (385) estudiantes ingresaron nuevos en 2023 1 y trescientos diez (310) estudiantes en 2023 2, doscie...
	- Se desarrolló exitosamente el diplomado en Actualización Tributaria con un total de 27 estudiantes matriculados.

[...]

- Se obtuvo mayor participación en los fondos becarios como Fondo Bicentenario, que permitieron la identificación de nuevos aspirantes a la institución.
	- Se implementaron nuevas herramientas de publicidad fortaleciendo volanteo, carro valla y valla publicitaria ubicada frente al estadio de futbol Jaime Morón.
	- Educación continuada dio apertura a once (11) programas con un total de mil sesenta (1.060) participantes y un total de facturación de $468’210.190, distribuidos así:  en Bogotá se dio apertura a siete (7) programas, con un total de 992 participante...
	2.2. Innovación
	Entre las capacidades desarrolladas para ser más competitivos en la eficiencia operativa se destacan: